



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง เทศบาลเมืองวังสะพุง

ที่ ลย ๕๒๒๐๓.๕/ ๒๗๗

วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๓

เรื่อง กำหนดราคากลางและขอบเขตของงานจัดซื้อวัสดุก่อสร้างอาคาร

เรียน ปลัดเทศบาลเมืองวังสะพุง /นายกเทศมนตรีเมืองวังสะพุง

ตามที่เทศบาลเมืองวังสะพุง ได้อนุมัติให้จัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ในการซ่อมแซมอาคาร
โปรแกรมกีฬา โรงเรียนเทศบาล ๒ บ้านบึงไสล์ อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย ตาม แผนงาน เคหะและชุมชน
งาน บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน หมวดค่าวัสดุ ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ในการซ่อมแซมอาคาร
โปรแกรมกีฬา โรงเรียนเทศบาล ๒ บ้านบึงไสล์ อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย งบประมาณ ๒๑๙,๙๘๐.- บาท
(-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทถ้วน-) (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

เพื่อให้งานดังกล่าว ดำเนินการเป็นไปด้วยความถูกต้อง ตามมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง กำหนด
ราคากลางและการใช้จ่ายงบประมาณเป็นไปด้วยความประหยัด คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง
เทศบาลเมืองวังสะพุง ที่ ๗๕๖๓ ลงวันที่ เมษายน ๒๕๖๓ ได้ร่วมกันสืบราคาในท้องตลาดกำหนด
ราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ในการซ่อมแซมอาคารโปรแกรมกีฬา โรงเรียนเทศบาล ๒ บ้านบึงไสล์
อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย ราคา ๒๑๙,๙๘๐.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)
จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

เจี๊หว นน ช่างไม้ (พอ. กอ๑๕)
เพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมชาย ภััสสรองกูร)

- คณะกรรมการได้ทำการวัดและจัดซื้อวัสดุก่อสร้างอาคาร
โปรแกรมกีฬา โรงเรียนเทศบาล ๒ บ้านบึงไสล์

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสมบัติ ไสภารักษ์)

อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย วันที่ ๒๙ ๕๖๓ นนชิว

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายภูสิทธิ์ รัตพงษ์)

๒๙ เม.ย. ๖๓

- อนึ่งขอแจ้งขอทราบ

อนึ่ง ขอแจ้งขอทราบ

นางรัชฎาภรณ์ สิงห์คำ
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีเมืองวังสะพุง

๒๙ เม.ย. ๖๓

- ๒๕๖๓

นางเจี๊หว นน ช่างไม้
อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย
วันที่ ๒๙ เม.ย. ๖๓

๒๙ เม.ย. ๖๓



คำสั่งเทศบาลเมืองวังสะพุง

ที่ ๒๔๘/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขอบเขตของงาน

ตามที่เทศบาลเมืองวังสะพุง ได้อนุมัติให้จัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ในการซ่อมแซมอาคาร
โปรแกรมกีฬา โรงเรียนเทศบาล ๒ บ้านนุ่งไสล์ อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย ตาม แผนงาน เคหะและชุมชน
งาน บริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน หมวดค่าวัสดุ ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ในการซ่อมแซมอาคาร
โปรแกรมกีฬา โรงเรียนเทศบาล ๒ บ้านนุ่งไสล์ อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย งบประมาณ ๒๑๗,๗๘๐.- บาท
(-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทถ้วน-) (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

เพื่อให้การดำเนินการตามโครงการดังกล่าว เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง
ตามระเบียบตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
ข้อ ๒๑,๒๒ หนังสือสั่งการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนด
ราคากลาง งานก่อสร้างของทางราชการ โดยกำหนดให้ส่วนราชการ รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่น ของรัฐ
ถือปฏิบัติ จึงขอแต่งตั้งผู้มีรายนามและตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขอบเขต
ของงาน

๑. นายสมชาย ภัสสรอังกูร ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา รก.ผอ.กองช่าง ประธานกรรมการ
๒. นายสมบัติ โสภารักษ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ
๓. นายภูสิทธิ์ ราคาแพง ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า กรรมการ

ทั้งนี้ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง ดำเนินการคำนวณกำหนดราคากลางให้เป็นไปด้วย
ความถูกต้องและเหมาะสมกับราคาในท้องตลาดปัจจุบัน ส่งภายในวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๓

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางรัชฎาภรณ์ สิงห์ท่า)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีเมืองวังสะพุง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองวังสะพุง กองช่าง โทร 0 4284 1393 ต่อ 20

ที่ ลย52204/ 121

วันที่ 24 เมย 2563

เรื่อง ขอบความเห็นชอบอนุมัติรายงานขอจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง

เรียน ผู้อำนวยการกองช่าง/ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีเมืองวังสะพุง

ด้วยกองช่าง มีความประสงค์จะซื้อวัสดุก่อสร้าง อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 22 จึงเสนอรายงานเพื่ออนุมัติตามรายละเอียด ดังต่อไปนี้

1.งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	จำนวน 10	ลบ.ม.
2.เหล็กเสริม Wier Maeh 4 mm.@ 20# ม.	จำนวน 32	ตรม.
3.เหล็กเสริม RB 6 mm.	จำนวน 50	เส้น
4.เหล็กเสริม RB 9 mm.	จำนวน 40	เส้น
5.เหล็กเสริม DB 12 mm.	จำนวน 20	เส้น
6.ตะปู	จำนวน 1	ลัง
7.ไม้แบบหนา 1"	จำนวน 40	ตรม.
8.ไม้ค้ำยันยึดแบบ ศก.2" ยาว 3 ม.	จำนวน 60	ท่อน
9.น้ำยากันซึม	จำนวน 2	แกลลอน
10.กระเบื้องปูพื้น	จำนวน 80	ตรม.
11.ปูนกาวซีเมนต์	จำนวน 20	ถุง
12.งานระบบประปา	จำนวน 1	งาน
13.ทาสีภายในอาคาร	จำนวน 20	ถัง
14.ทาสีภายนอกอาคาร	จำนวน 20	ถัง
15.สีทารองพื้นปูนเก่า	จำนวน 4	ถัง
16.แปรงทาสี	จำนวน 5	อัน
17.ลูกกลิ้ง 10 นิ้ว	จำนวน 4	อัน
18.แผ่นสมาสบอร์ดแผ่นเรียบ 1.20x2.40 ม. หนา มม.	จำนวน 110	แผ่น
19.เหล็กกล่อง 1"x2"x1.8 มม.	จำนวน 80	ท่อน
20.สกรูยิงฝ้า	จำนวน 5	กล่อง
21.ลวดเชื่อม	จำนวน 5	กล่อง
22.ผ้าฉาบฝ้า	จำนวน 20	กล่อง
23.ปูนผงยิบซั่ม	จำนวน 2	ถุง
24.สีกันสนิม	จำนวน 1	ถุง
25.น้ำมันสน	จำนวน 2	ปี๊บ

1.เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องซื้อหรือจ้าง เพื่อใช้ในการปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร
โปรแกรมกีฬา โรงเรียนเทศบาล 2 บ้านบุงไสล อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

2.รายละเอียดของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง ค่าวัสดุก่อสร้าง (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

3.ราคากลางของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง จำนวนเงิน 217,780.- บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)

4.วงเงินงบประมาณในการจัดซื้อ/จัดจ้างครั้งนี้ จำนวนเงิน จำนวนเงิน 217,780.- บาท
(-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทถ้วน-)

5.กำหนดส่งงาน/ทำงานและเสร็จภายใน วัน

6.เห็นควรดำเนินการจัดหาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 28(3) ประกอบกับกฎกระทรวงได้กำหนดวงเงินการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุ โดยวิธีเฉพาะเจาะจงฯ ข้อ 1 การจัดซื้อจัดจ้างสินค้า งานบริการ หรืองานก่อสร้างที่มีการผลิต จำหน่ายก่อสร้าง หรือให้บริการทั่วไป และมีวงเงินในการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งไม่เกิน 500,000.- บาท ให้ใช้วิธีเฉพาะเจาะจง

7.หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ จะพิจารณาจากผู้เสนอราคาต่ำสุด

8.เห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้

- | | | |
|------------------------|----------------------------------|---------------|
| 1. นายสมชาย ภัสสรังกูร | หัวหน้าฝ่ายการโยธา รก.ผอ.กองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 2. นายภูสิทธิ์ ราคาแพง | นายช่างไฟฟ้า | กรรมการ |
| 3. นายสมบัติ โสภารักษ์ | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |

โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 2563 กองช่าง แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน หมวดค่าวัสดุ ประเภทวัสดุก่อสร้าง ตั้งไว้ 400,000 บาท (ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ 400,000 บาท) คงเหลือ บาท และขอใช้บันทึกนี้แทนคำสั่ง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติหากเห็นชอบขอได้โปรดอนุมัติให้ดำเนินการตามรายละเอียดในรายงานขอจัดซื้อหรือจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น

(นายสมบัติ โสภารักษ์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

- อนุมัติ



นางรัชฎาภรณ์ สิงห์คำ
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีเมืองวังสะพุง

(นายสมชาย ภัสสรังกูร)
ผู้บังคับการกองช่าง/หัวหน้ากองช่าง
เทศบาลเมืองวังสะพุง

รายละเอียดแนบท้าย

ที่	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคารวม
1.	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	10 ลบ.ม.	2,550.-	25,500.-
2.	เหล็กเสริม Wire Maeh 4 mm. @ 20# ม.	32 ตร.ม.	45.-	1,440.-
3.	เหล็กเสริม RB 6 mm.	50 เส้น	52.-	2,600.-
4.	เหล็กเสริม RB 9 mm.	40 เส้น	120.-	4,800.-
5.	เหล็กเสริม DB 12 mm.	20 เส้น	210.-	4,200.-
6.	ตะปู	1 ลัง	560.-	560.-
7.	ไม้แบบหน้า 1"	40 ตร.ม.	180.-	7,200.-
8.	ไม้ค้ำยันยึดแบบ ศก.2" ยาว 3 ม.	60 ท่อน	70.-	4,200.-
9.	น้ำยากันซึม	2 แกลลอน	1,500.-	3,000.-
10.	กระเบื้องปูพื้น	80 ตร.ม.	295.-	23,600.-
11.	ปูนขาวซีเมนต์	20 ถุง	210.-	4,200.-
12.	งานระบบประปา	1 งาน	7,000.-	7,000.-
13.	ทาสีภายในอาคาร	20 ถัง	1,500.-	30,000.-
14.	ทาสีภายนอกอาคาร	20 ถัง	1,800.-	36,000.-
15.	สีทารองพื้นปูนเก่า	4 ถัง	2,500.-	10,000.-
16.	แปลงทาสี	5 อัน	90.-	450.-
17.	ลูกกลิ้ง 10 นิ้ว	4 อัน	140.-	560.-
18.	แผ่นสมาสบอร์ดแผ่นเรียบ 1.20 x 2.40 ม. ทหนา 4 มม.	110 แผ่น	190.-	20,900.-
19.	เหล็กกล่อง 1" x 2" x 1.8 มม.	80 ท่อน	320.-	25,600.-
20.	สกรูยิงฝ้า	5 กล่อง	250.-	1,250.-
21.	ลวดเชื่อม	5 กล่อง	160.-	800.-
22.	ผ้าฉาบฝ้า	20 กล่อง	40.-	800.-
23.	ปูนผงยิบซั่ม	2 ถุง	250.-	500.-
24.	สีกันสนิม	1 ถัง	1,500.-	1,500.-
25.	น้ำมันสน	2 ปีบ	560.-	1,120.-
รวมทั้งสิ้น				217,780.-

